МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru

02.09.2024 г.

ПРИКАЗ № 168

Приказ об утверждении плана профориентации работы и назначении

ответственных за профориентационную работу в МБОУ

Кондрашовской СОШ.

В соответствии с приказом департамента по образованию Энской области от

20.06.2024 № 623 «О профориентации в общеобразовательных организациях Энской

области», письмом Минпросвещения России от 21.02.2024 № АЗ-323/05 «О

направлении информации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год

2. Назначить ответственными за реализацию профориентационных мероприятий в

МБОУ Кондрашовской СОШ на 2024/2025 учебный год (далее – ответственный за

профориентацию) методиста по УВР  Чекунову А.М.и методиста по ВР

Соломатникову С.В.

3. Ответственному за профориентационную работу методисту по УВР

 Чекуновой А.М:

 обеспечить внедрение рабочих программ курса внеурочной деятельности

«Россия – мои горизонты» на уровне ООО и СОО в срок до 15.08.2024;

4.  Ответственному за профориентационную работу методисту по ВР

Соломатниковой С.В.

 организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) (не

менее 2 часов в учебный год) по вопросам профессионального

самоопределения обучающихся;

3. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной

работы в 6–11-х классах на 2024/2025 учебный год классных руководителей 6–11-х

классов.

4. Ответственным специалистами по организации профориентационной работы в 6–11-

х классах пройти инструктаж по организации и проведению профориентационной

работы в образовательной организации (не менее 6 академических часов).

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank

5. Системному администратору Ткаченко Е.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ Кондрашовской СОШ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директора школы  _____________________  Л.И. Бендас

С приказом ознакомлены: